МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от « & » 2025 г. 10 ^

г. Владикавказ

Об утверждении состава государственной экзаменационной комиссии
Республики Северная Осетия-Алания для проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования в 2025 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля
2023 года № 232/551, распоряжениями Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 23 декабря 2024 года № 1270-10 «Об утверждении
председателей государственных экзаменационных комиссий субъектов Российской
Федерации для проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования в 2025 году», от 23
декабря 2024 года № 1268-10 «Об утверждении заместителей председателей
государственных экзаменационных комиссий субъектов Российской Федерации
для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в 2025 году» п р и к а з ы в а ю :

Утвердить прилагаемый состав государственной экзаменационной комиссии
Республики Северная Осетия-Алания для проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2025
году.

Заместитель Министра А.Швецов

Приложение
к приказу Министра образования и науки

Республики Северная Осетия-Алащиц
о т « / ^ » t f 2025г. №

Состав государственной экзаменационной комиссии
Республики Северная Осетия-Алания для проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования в 2025 году

Алибекова
Элла Маирбековна

Швецов
Андрей Владимирович

Темирова
Светлана Муратовна

Байкалова
Наталья Викторовна

Батыров
Аслан Ермакович

Воронова
Людмила Валерьевна

Дзгоева
Джульетта Еруслановна

Министр образования и науки Республики
Северная Осетия-Алания (председатель
комиссии);

заместитель Министра образования и науки
Республики Северная Осетия - Алания
(заместитель председателя комиссии)

консультант отдела оценки качества образования
Министерства образования и науки Республики
Северная Осетия - Алания (ответственный
секретарь комиссии);

заместитель начальника Управления образования
администрации местного самоуправления
Моздокского района Республики Северная
Осетия-Алания (по согласованию)

начальник отдела контроля и надзора в сфере
образования Министерства образования и науки
Республики Северная Осетия - Алания

начальник отдела общего и дополнительного
образования Управления образования
администрации местного самоуправления г.
Владикавказ Республики Северная Осетия-
Алания (по согласованию)

заместитель начальника Управления образования
администрации местного самоуправления
Кировского района Республики Северная Осетия
- Алания (по согласованию)

Дзлиева
Альбина Измаиловна

начальник отдела оценки качества образования
Министерства образования и науки Республики
Северная Осетия - Алания

2

Кабапоев
Залим Владимирович

Каирова
Людмила Львовна

Караева
Россита Эдуардовна

Кокаев

Артур Асланбекович

Ревазова
Анжела Коммунаровна

Сабанова
Фатима Кимовна

Хубаев
Марат Георгиевич

Цгоева
Марина Муссаевна

начальник Управления образования
администрации местного самоуправления
Ирафского района Республики Северная Осетия-
Алания (по согласованию)

заместитель начальника Управления образования
администрации местного самоуправления
Ардонского района Республики Северная Осетия-
Алания (по согласованию)

заместитель начальника Управления образования
администрации местного самоуправления
Пригородного района Республики Северная
Осетия-Алания (по согласованию)

Уполномоченный по правам ребенка при Главе
Республики Северная Осетия-Алания (по
согласованию)

начальник отдела общего образования и
социальной защиты детства Министерства
образования и науки Республики Северная Осетия
- Алания

заместитель начальника Управления образования
администрации местного самоуправления
Дигорского района Республики Северная Осетия-
Алания (по согласованию)

заместитель начальника Управления образования
администрации местного самоуправления
Алагирского района Республики Северная
Осетия-Алания (по согласованию)

заместитель начальника Управления по вопросам
образования, физической культуры и спорта
администрации местного самоуправления
Правобережного района Республики Северная
Осетия-Алания (по согласованию)

Чумаченко
Анна Николаевна

- директор государственного бюджетного
учреждения «Республиканский центр оценки
качества образования»